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Pan
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 12 maja 2025 r. (znak: VII.7014.5.2022.AKD) zawierające 
wniosek o rozważenie zasadności podjęcia prac legislacyjnych w celu wprowadzenia zmian 
prawnych w instytucji mediacji w postępowaniu w przedmiocie odpowiedzialności 
zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów, o którym mowa w ustawie z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342 i z 2023 r. poz. 1234), uprzejmie proszę 
o przyjęcie poniższego.

W ocenie Ministra Zdrowia za zasadny uznać należy postulat dotyczący wprowadzenia 
zmian prawnych w postępowaniu w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej lekarzy 
i lekarzy dentystów uregulowanym w ustawie z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, 
w zakresie instytucji mediacji, w szczególności polegających na wprowadzeniu możliwości 
uczestnictwa w mediacji na wcześniejszym etapie postępowania, a także możliwości 
umorzenia postępowania w przypadku zawarcia ugody przed mediatorem izby lekarskiej, 
pojednania się z pokrzywdzonym i naprawienia szkody lub zadośćuczynienia wyrządzonej 
krzywdzie. Za słuszne uznać należy przyjęte wstępne założenie, że instytucja umorzenia 
postępowania miałaby mieć charakter fakultatywny, a więc rzecznik odpowiedzialności 
zawodowej lub sąd lekarski każdorazowo ocenialiby charakter sprawy i rozmiar 
wyrządzonej szkody w celu rozważenia, czy uzasadnione będzie umorzenie postępowania.

Jednocześnie pragnę poinformować, że Minister Zdrowia w piśmie skierowanym do 
Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Naczelnej Izby Lekarskiej wskazał, 
że w przypadku uznania przez właściwe organy samorządu lekarskiego, że przepisy ustawy 
z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich dotyczące instytucji mediacji w postępowaniu 
w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów powinny zostać 
znowelizowane, możliwe jest wystąpienie z wnioskiem do Ministra Zdrowia o podjęcie prac 
legislacyjnych w tym zakresie (pismo w załączeniu). 

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Jerzy Szafranowicz
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

Załącznik: - pismo do Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
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